cipulis Christum Dominum potestatem sacramentalem concessisse, comprobantque ex auctoritate Aliorum cap. 1. unde nonnulli audent dicere contrarium esse hereticum, & contra Sacram Scripturam, ut refert Turrecrem. in dict. sum. de potest. Ecclesia, lib. 2. cap. 59. art. 8. cum latè sequentibus. Quæ solutio planè difficultatem dirimbat, si iupossum in ea esset verum, scilicet Apostolis, & discipulis clavum potestatem esse datum; sed falsum esse multis ostendit idem Turrecremat. eodem lib. 2. cap. 63. ad 11. cum sequentibus, notat Bellarmin. tom. 1. controversial. 5. lib. 1. cap. 14. vers. Porro, & probatur cum ex alijs, cum eo præcipuo fundamento, quia ecclesia non est in ultima Cœna Christi Domini non constituisse Apostolos sacerdotes, constat deinde 72. discipulos post Resurrectionem sacerdotes fuisse ab Apostolis ordinatos; unde discipuli potest capaces non fuisse ante Resurrectionem eorum, quæ ad sacerdotium spectare nesciuntur, ut eis consecrare, peccata remittere, & similia, de quibus nostra veritatis difficultas, quam sentiens Sot. in 4. dist. 20. quest. 1. art. 2. conclus. 4. aliter responderet, quem ibi vide.

Sed melius pro resolutione adverti debet, 12. Christum dominum aliqua dixisse Apostolis; non singularibus personis, aliqua ut sacerdotibus, aliqua ut episcopis, seu prælatis, aliqua tandem, quatenus singularibus privilegijs eos praesequi volebat. Alloquebatur eos, ut simplices christiani Math. 5. cum sequentibus, ibi. Ne trahiamur. Et ut sacerdotes alloquitur, Luc. 22. in Cœna, ibi. Hoc facie fratres ut prælatos vobis. Ibi. Quodcumq; alligaveritis. Speciale vero privilegium continetur. Ioann. 20. ibi. Si dicit me missus Pater etenim. Quatenus universaliter in universum orbem potestis data est; atq; etiā Iohann. 14. Orabo Patrem. Et aliam Paracletum dabit vobis; q; quæ Apostolis, ut singularibus personis christianis dicta sunt, ad omnes christianos referuntur; ad sacerdotibus, quæ ut sacerdotibus dicta sunt, ad episcopos quæ dicta sunt; ut prælatis, privilegia vero a neminem transire poterint. Singulas autem classes distinguemus ex singulorum munera sibi bus, est deinde advertendum ex sacris litteris constare duos gradus Apostolorum, scilicet Mattheo. Mare. 3. Duob; & discipulorum Lxx. ro. à Christo Dominis quod distinguitur, planè institutionem hanc, non tam in abbilitate tempus, sed ad perpetuam ecclesie conservacionem factam esse sancto obstante perpetuitas à principio ecclesie; Et sic officiorum quib; Christus ipse promisit. Multo utrum modico habebam ego sum usq; ad consummationem facti, iuncto Matheo cap. 13. ibi. Quod autem vobis dico omnibus dico. Quanvis autem Christianus auctor apostolorum, & discipulorum officia sigillatim distinxerit, eorum tamen institutionem nullam distinctionem futaram in ecclesiis.

14. ecclesia satis indicavit, & ita Apostoli docti magisterio Christi, & deinde ecclesia magisterio Apostolorum nutrita, semper retinuit hos duos gradus distinctos esse, ut supra diximus in principio huius discursus; ita ut episcopi Apostolis succedant in plenitudine potestatis ordinariae, Presbyteri autem, qui à Christo in discipulis figurati sunt, succederent Apostolis in sacerdotio, ut expressit Trident. d. sess. 23. cap. 1. quod sane licet Christus expressè non docuerit, eius tamen fuisse institutionem, & Apostoli, & ecclesia Spiritu Sancto illustrata patefecerunt, ut ex antiquissimis Patribus ab ipsis nascentis ecclesiæ præordijs factum, comprobat Bellarm. d. tom. 1. controversial. 5. lib. 1. cap. 14. vers. Quanto, & sequentibus, ita ut hoc unum ex illis sit, de quibus dixit Christus. Multæ habeo vobis dicere, sed non potestis portare modo; cum autem veneris spiritus veritatis, docebit vos omnem veritatem. Quos discutius colliges, priorem ex Can. de locis Theolog. lib. 6. cap. 8. vers. 10. Barb. in 2. 2. quæst. 4. art. 10. dub. 4. vers. Hoc autem, col. 212. posteriorum vero ex Petri. Sot. de instit. sacerdot. de Sacram. Ordinatione 1. vers. Ex ipsa scriptura, faciunt que Can. lib. 12. cap. 13. Hoc suppositio facile tollitur argumentum; fatemur enim Christum Dominum 72. discipulos non constituisse, quoad differentiationem potestatis ordinum, neque expressè aliquo loco potestatem ordinis eis contulisse, sed tamen ecclesia divino illustrata spiritu ex institutione, & distinctione graduum, quos Christus distinxerat optimè collegisse oportere episcopos Apostolis in plenitudine ordinaria potestatis, presbyteros vero eisdem in sacerdotio succedere. 15. Colliges quartò, potestatem consecrandi Sacramentum Eucharistie, addo ad sacerdotes spectare, ut ritè ordinati, licet præcisi ab ecclesia, hereticus, aut excommunicatus validè illud confiant, ex eo, quia potestas consecrandi ita ad sacerdotes pertinet, ut potestas ipsa à charactere essentialem non distinguitur, sed charactere ipse indecibilis est, ut potest inhaerens animæ, ita ut per nullam omnino potestatem ab ea separari valeat; ergo nullo modo potest sacerdos de sacerdotio consecrare; Glossa verbo in iuriam, in cap. 21 de apostolat. D. Thomæ cap. 63. art. 5. Sot. in 4. dist. 11. 1. quest. 4. art. 5. &c. dist. 24. quæsto. in p. de laus ab Henr. 2. p. de Sacram. Ordin. lib. 10. cap. 14. 5. 2. 3. Vivaldi. de Sacram. in generis sumi. 10. & de Sacram. Ordin. num. 18. Trident. sess. 23. de Sacram. Ordin. cap. 4. & Can. 4. Glossa, verbo, degradatus; in cap. 2. de clerico excommunicatis cap. 1. & 2. de ordinariis aepiscopo. In die latè Sot. in 4. dist. 25. quæst. 1. art. 1. Castell. 2. cap. 22. -comunis ex Vivaldi. in Candelabro ecclesiæ de Sacram. Ordin. num. 17. vers. Quarto. D. Thomæ in 13. p. quæst. 82. art. 8. Corat. dicente comandata p. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 261. 262. 263. 264. 265. 266. 267. 268. 269. 270. 271. 272. 273. 274. 275. 276. 277. 278. 279. 280. 281. 282. 283. 284. 285. 286. 287. 288. 289. 290. 291. 292. 293. 294. 295. 296. 297. 298. 299. 300. 301. 302. 303. 304. 305. 306. 307. 308. 309. 310. 311. 312. 313. 314. 315. 316. 317. 318. 319. 320. 321. 322. 323. 324. 325. 326. 327. 328. 329. 330. 331. 332. 333. 334. 335. 336. 337. 338. 339. 340. 341. 342. 343. 344. 345. 346. 347. 348. 349. 350. 351. 352. 353. 354. 355. 356. 357. 358. 359. 360. 361. 362. 363. 364. 365. 366. 367. 368. 369. 370. 371. 372. 373. 374. 375. 376. 377. 378. 379. 380. 381. 382. 383. 384. 385. 386. 387. 388. 389. 390. 391. 392. 393. 394. 395. 396. 397. 398. 399. 400. 401. 402. 403. 404. 405. 406. 407. 408. 409. 410. 411. 412. 413. 414. 415. 416. 417. 418. 419. 420. 421. 422. 423. 424. 425. 426. 427. 428. 429. 430. 431. 432. 433. 434. 435. 436. 437. 438. 439. 440. 441. 442. 443. 444. 445. 446. 447. 448. 449. 450. 451. 452. 453.